Gemeinde Kuddewörde

Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Kuddewörde am Donnerstag, 13.08.2020 um 19:30 Uhr, im Gemeindezentrum, Möllner Str. 3 a, 22958 Kuddewörde statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der form- und fristgerechten Einladung, Feststellen der Beschlussfähigkeit	
2	Anträge auf Ergänzung/Änderung der Tagesordnung	
3	Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit	
4	Einwendungen zu den Niederschriften vom 23.04.2020 und 25.06.2020	
5	Bericht des Bürgermeisters	
6	Bericht der Ausschüsse	
7	Einwohnerfragestunde	
8	Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen	2020/076/024
9	Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen: jährlicher Bericht	2020/076/036
10	 Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Kindertageseinrichtung der Gemeinde Kuddewörde 	2020/076/034
11	Wahl und Ernennung des Gemeindewehrführers hier: Zustimmung zur Wahl und Ernennung	
12	Beschaffung eines Notstromaggregates für das Feuerwehrgerätehaus	2020/076/035
13	Durchführung eines Bürgerentscheides zum Thema Erneuerung Billebrücke	
13.1	Festlegung des Abstimmungstermins	2020/076/027
13.2	Bestimmung des Abstimmungsraumes	2020/076/033
13.3	Beschluss über die Abstimmungsfrage der Gemeindevertretung	2020/076/026
13.4	Beschluss über die Höhe des Erfrischungsgeldes für die Mitglieder des Abstimmungsvorstandes	2020/076/032

13.5	Benennung Stellvertretenden Gemeindeabstimmungsleiter/zur stellvertretenden Gemeindeabstimmungsleiterin	2020/076/030	
13.6	Beschluss über die Höhe des Sitzungsgeldes für die Sitzungen des Gemeindeabstimmungsausschuss	2020/076/031	
13.7	Wahl von 8 Beisitzer/innen sowie deren Stellvertreter/innen für den Gemeindeabstimmungsausschuss	2020/076/029	
13.8	Wahl des Gemeindeabstimmungsleiters/der Gemeindeabstimmungsleiterin	2020/076/028	
	Ausschluss der Öffentlichkeit		
Nichtöffentlicher Teil (voraussichtlich)			
14	Einwendungen zu den Niederschriften vom 23.04.2020 und 25.06.2020		

2020/076/025

2020/076/037

Öffentlicher Teil

15

16

17

18

18.1

18.2

- 19 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 20 Anfragen und Mitteilungen

Personalangelegenheiten

Planungsangelegenheiten

Finanzangelegenheiten

Finanzangelegenheiten

Finanzangelegenheiten

Bau- und Grundstücksangelegenheiten

Gemeinde Kuddewörde Der Bürgermeister

Wolfgang Gerlach